关于转发《关于组织开展
以“知法明礼尊德”为主题的弘扬社会主义核心
价值观暨创城知识竞赛活动的通知》的通知
各事业单位、机关各部门：
现将《关于组织开展以“知法明礼尊德”为主题的弘扬社会主义核心价值观暨创城知识竞赛活动的通知》转发给你们，请积极组织广大党员干部踊跃参与，加强信息反馈。
2014年9月18日
关于组织开展以
“知法明礼尊德”为主题的弘扬社会主义
核心价值观暨创城知识竞赛活动的通知
市直机关各级文明单位：

按照市文明办《关于“创城五百题我问你抢答”活动的通知》和市依法治市办《关于在全市开展“增强法制观念、服务深化改革”法律知识竞赛活动的通知》精神，市直机关文明办决定在市直机关各级文明单位组织开展以“知法、明礼、尊德”为主题的弘扬社会主义核心价值观暨创城知识竞赛活动。

一、时间安排

“创城五百题我问你抢答”，从即日起，至全国文明城市国家测评结束前止；“增强法制观念、服务深化改革”法律知识竞赛，各单位要在国庆节前完成。

二、具体内容

（一）“创城五百题我问你抢答”，是由市文明办与哈尔滨日报联合主办，各单位要组织广大党员干部踊跃参与。具体按以下5个步骤进行：

1、在每周一至周五的哈尔滨日报封面或一版，找到“创城五百题我问你抢答”专栏。

2、扫描专栏内刊登的二维码关注“habaoyaowen”微信公众号，或直接在微信中搜索、关注“habaoyaowen”微信公众号。（第二次答题、已关注的读者可以省略此步骤）

3、输入关键词“创城”，弹出答题页面，点击进入开始答题。

4、在答题步骤需要输入用户名、电话号码。其中用户名格式为：单位名称+名字，以调查各单位参加情况。

5、工作人员每天从答对的读者中按照先后顺序选取5名获奖读者，每人发放印有“践行核心价值观、创建全国文明城”字样的文化衫一件。

（二）“增强法制观念、服务深化改革”法律知识竞赛活动，是市依法治市办为检验“六五”普法成果，以赛促学、以赛促用，创建“法治哈尔滨”的具体举措和实际步骤。各单位可到“哈尔滨依法治市网”下载中心中下载全市“增强法治观念、服务深化改革”法律知识竞赛参考题库，以此为依据，自行出题组织党员干部答题并评卷备查。

三、有关要求

践行社会主义核心价值观，市直机关党员干部应该也必须走在前头。知法、明礼、尊德是践行社会主义核心价值观的最基本要求，开展以“知法、明礼、尊德”为主题的弘扬社会主义核心价值观暨创城知识竞赛，就是要教育和引导市直机关党员干部进一步增强法制观念，服务深化改革，努力践行和弘扬社会主义核心价值观，为创建全国文明城市做贡献。各单位要高度重视此次竞赛活动，把竞赛活动摆上日程，领导干部要带头参加知识竞赛，发挥率先垂范作用。要精心组织，各机关党委、总支、支部要切实发挥组织、协调、推动作用，确保参赛人员、参赛时间、参赛效果三到位。要加强信息反馈，各单位要及时传递竞赛进展情况，为市直机关文明办加强对竞赛活动的组织指导创造条件，确保竞赛活动取得实实在在的效果。

市直机关文明办

2014年9月15日

2